
2019 年 10 月 11 日 

 

             東京工科大学     学 長     軽部 征夫 
             コーオプセンター センター長 戸井 朗人   

 
東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本学の教育研究活動にご理解とご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 また、コーオプ教育にご協力のご意志を賜り、重ねて御礼申し上げます。 

さて、「サステイナブル工学」の知識と技術を身につけ応用できる能力を育成するとともに、  

実践力と実社会への就業力を強化するため、理工系大学として日本で初めて工学部全学生に必修科

目として導入いたしました「コーオプ実習」も、多くの企業様のご協力のもと順調に進展して来て

おります。 

事前に社会人としての基礎教育を受けた学生が企業様において約２か月間有給でインターンシ

ップを行うことで、学生にとっては実践的な就業体験の場となる一方で、企業様にとっても学生を

労働力としてご活用いただき、学生を介した大学との関係強化や将来の人材確保に繋がる、大学及

び企業様の双方にメリットのあるものにしていきたいと考えております。 

つきましては、春期（3 学科対象）及び 2020 年度前期から始まります 1・2 期、電気電子工学

科、応用化学科学生の実習のご協力を賜りたくお願い申し上げます。実習受入の可否につきまして

は以下のコーオプセンターの Web ページより 10 月 28 日（月）までにご回答いただきたくお願い

申し上げます。 

春期：2 月 12 日（水）～ 3 月 1１日（水） 電気電子工学科・応用化学科・機械工学科学生 

1 期：4 月 6 日（月） ～ 5 月 29 日（金） 電気電子工学科・応用化学科学生 

2 期：6 月 4 日（木） ～ 7 月 22 日（水） 電気電子工学科・応用化学科学生 

 

東京工科大学 工学部 コーオプセンターのページ 

http://www.teu.ac.jp/gakubu/eng/coopcentre.html 

実習企業様に向けた情報発信の一環として、コーオプセンターの Web ページを開設しています。

実習や情報交換会、成果発表会等の日程やコーオプセンターからのお知らせを掲載しております。

なお、今回の実習受入の回答ページもございます。 

 

実習学生の決定につきましては、事前にご確認いただきました「実習プログラム」に基づき行い

ます。なお、学生の居住地や志向性等の理由により、受け入れを表明していただいた場合でも学生

を割当てられない場合がある事をあらかじめご承知おき下さいますよう、お願い申し上げます。 

受入人数確定のお手紙を 12 月下旬に発送いたします。また、実習学生との顔合わせ・情報交換

会を 2 月 4 日（火）15 時から予定しております。 

 

また、12 月 4 日（水）15 時 15 分より、本学八王子キャンパスで「コーオプ教育プログラムの

実績報告会と成果発表会」を開催いたします。お時間がよろしければお越しいただきたく存じま

す。詳細のご案内とチラシを同封させていただきますので、ご高覧ください。 

 末筆ながら、皆様の益々のご発展とご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

問い合わせ先：  

〒192-0982 東京都八王子市片倉町 1404-1 

東京工科大学コーオプセンター  

Mail ：tk-coopinfo@grp.teu.ac.jp   電話  : 042-637-2126  
 
コーオプ教育について本学と業務提携をしている株式会社ナジック・アイ・サポートは親会社で

ある株式会社学生情報センターと 2019 年 11 月 1 日をもちまして合併します。 


	東京工科大学   　　学 長　    軽部 征夫
	コーオプセンター　センター長　戸井 朗人
	東京工科大学コーオプ実習学生受入れ確認のご案内

